



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor da empresa abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico n.º 12/2025, que tem como o objetivo o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMAS DE DRENAGEM SUPERFICIAL EM AVENIDAS, RUAS, TRAVESSAS E ALAMEDAS, EXECUTADAS EM VIAS PÚBLICAS PERTENCENTES À MUNICIPALIDADE**, nas quantidades e valores a seguir:

MARIA GABRIELA PEREIRA SANTOS - ME

CNPJ: 17.452.217/0001-35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	EXECUÇÃO DE PERFIL EXTRUSADO NO LOCAL GUIAS/SARJETA - TRECHOS RETOS E CURVOS	MT	3.000	51,00	153.000,00
02	GUIA PRÉ - MOLDADO CURVA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA	MT	250	55,00	13.750,00
03	GUIA PRÉ - MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA	MT	1.000	55,00	55.000,00
04	BASE EM CONCRETO COM FCK DE 25 MPA, PARA GUIAS, SARJETAS E SARJETÕES	M³	100	700,00	70.000,00
05	TAMPA DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO, PADRÃO PMSP	UND	100	180,00	18.000,00
06	GUIA CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO, PADRÃO PMSP	UND	100	60,00	6.000,00
07	BOCA DE LOBO SIMPLES TIPO PMSP COM TAMPA DE CONCRETO	UND	30	4.100,00	123.000,00
08	BOCA DE LOBO DUPLA TIPO PMSP COM TAMPA DE CONCRETO	UND	15	6.750,00	101.250,00
09	BOCA DE LOBO TRIPLA TPO PMSP COM TAMPA DE CONCRETO	UND	10	9.000,00	90.000,00
10	BOCA DE LEÃO SIMPLES TIPO PMSP COM GRELHA	UND	10	3.200,00	32.000,00

Pilar do Sul, 11 de abril de 2025.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL